Publicação na forma de artigo completo, resumo estendido e resumo;

5.2.5.3. Prioridade para apresentação de trabalhos concluídos, em detrimento daqueles que ainda estão em 
desenvolvimento.

6.  DOS RECURSOS FINANCEIROS E DO AUXÍLIO

6.1. Para o presente edital serão destinados recursos orçamentários de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), podendo ter 
alteração de acordo com disponibilidade orçamentária.

6.2. Esse edital será realizado em 3 chamadas. Para as chamadas 1 e 2 serão reservados os valores de R$ 18.000,00 cada.

6.2.1. O valor da chamada 3 será definido no segundo semestre de 2025, estando condicionado à disponibilidade